
第２号議案　令和６年度貸借対照表及び損益計算書並びに
　　　　　　附属明細書等の承認を求める件

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

現金預金 37,030,412 78,556,185 △ 41,525,773

未収入金 755,732 11,112,883 △ 10,357,151

立替金 2,008,250 1,945,040 63,210

販売品 4,508,578 3,797,402 711,176

流動資産合計 44,302,972 95,411,510 △ 51,108,538

 ２．固定資産

  (1)特定資産

退職給付引当預金 14,467,000 13,546,021 920,979

左官技能競技大会引当預金 17,000,000 0 17,000,000

減価償却引当預金 54,000,000 0 54,000,000

経営安定化預金 70,000,000 0 70,000,000

特定資産合計 155,467,000 13,546,021 141,920,979

  (2)その他固定資産

建物 71,922,163 81,532,402 △ 9,610,239

建物付属設備 1,635,020 1,770,385 △ 135,365

什器備品 132,942 227,609 △ 94,667

土地 138,657,891 156,725,020 △ 18,067,129

電話加入権 273,141 273,141 0

警備保証金 50,000 50,000 0

長期前払保険料 3,749,742 2,990,334 759,408

その他固定資産合計 216,420,899 243,568,891 △ 27,147,992

固定資産合計 371,887,899 257,114,912 114,772,987

資産合計 416,190,871 352,526,422 63,664,449

Ⅱ　負債の部

 １．流動負債

未払金 9,255,400 7,386,426 1,868,974

前受金 2,200,000 0 2,200,000

2,046,964 1,591,989 454,975

流動負債合計 13,502,364 8,978,415 4,523,949

 ２．固定負債

退職給付引当金 14,467,000 13,546,000 921,000

固定負債合計 14,467,000 13,546,000 921,000

負債合計 27,969,364 22,524,415 5,444,949

Ⅲ　正味財産の部

 １．一般正味財産 388,221,507 330,002,007 58,219,500

(うち特定資産への充当額) (141,000,000) (21) (140,999,979)

正味財産合計 388,221,507 330,002,007 58,219,500

負債及び正味財産合計 416,190,871 352,526,422 63,664,449

預り金

貸借対照表

令和 7 年 3月31日現在

科        目 当年度 前年度 増減

貸　借　対　照　表
令和 7年３月 31日現在
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（単位：円）

Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

現金預金 0 0 37,030,412 37,030,412

未収入金 0 0 755,732 755,732

立替金 0 0 2,008,250 2,008,250

販売品 0 4,508,578 0 4,508,578

実施事業会計貸付金 0 0 354,427,742 △ 354,427,742 0

法人会計貸付金 0 112,287,670 0 △ 112,287,670 0

流動資産合計 0 116,796,248 394,222,136 △ 466,715,412 44,302,972

 ２．固定資産

(1)特定資産

退職給付引当預金 0 0 14,467,000 14,467,000

左官技能競技大会引当預金 0 0 17,000,000 17,000,000

減価償却引当預金 0 0 54,000,000 54,000,000

経営安定化預金 0 0 70,000,000 70,000,000

特定資産合計 0 0 155,467,000 155,467,000

(2)その他固定資産

建物 0 7,653,198 64,268,965 71,922,163

建物付属設備 0 0 1,635,020 1,635,020

什器備品 0 0 132,942 132,942

土地 0 0 138,657,891 138,657,891

電話加入権 0 0 273,141 273,141

警備保証金 0 0 50,000 50,000

長期前払保険料 0 0 3,749,742 3,749,742

その他固定資産合計 0 7,653,198 208,767,701 216,420,899

固定資産合計 0 7,653,198 364,234,701 371,887,899

資産合計 0 124,449,446 758,456,837 △ 466,715,412 416,190,871

Ⅱ　負債の部

 １．流動負債

          未                 払                 金未払金 0 9,255,400 0 9,255,400

前受金 0 2,200,000 0 2,200,000

預り金 0 0 2,046,964 2,046,964

その他会計借入金 0 0 112,287,670 △ 112,287,670 0

          法          人           会           計法人会計借入金 354,427,742 0 0 △ 354,427,742 0

流動負債合計 354,427,742 11,455,400 114,334,634 △ 466,715,412 13,502,364

 ２．固定負債

          退    職    給     付     引    当    金退職給付引当金 0 0 14,467,000 14,467,000

固定負債合計 0 0 14,467,000 14,467,000

負債合計 354,427,742 11,455,400 128,801,634 △ 466,715,412 27,969,364

Ⅲ　正味財産の部

  １．一般正味財産 △ 354,427,742 112,994,046 629,655,203 388,221,507

正味財産合計 △ 354,427,742 112,994,046 629,655,203 388,221,507

負債及び正味財産合計 0 124,449,446 758,456,837 △ 466,715,412 416,190,871

貸借対照表内訳表

令和 7 年 3月31日現在

科        目 実施事業会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合   計

貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和 7年３月 31日現在

–     –94


